Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
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Data e krijimit
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Veprimtaria Kryesore

SHOQERIA "A.M.U" SH.P.K

K14229210F

Autostrada Fushe Kruje - Lag, km 1.5.

Fushe Kruje

05/10/2001

26892

Punime alumini, metal, ujesjelles, ndertim,

montim, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2018

Hartuesi | pasqyrave financiare Mimoza Veseli t s A
Pasqyra Financiare jane individuale W RTiA
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 2018
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 2018

Nga 01/01/2018

Deri 31/12/2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24/03/2019




Pérmbajtja

« PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

* PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE

« PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
* PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

« PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA

¢ PASQYRA E AMORTIZIMIT

¢ SHENIMET SHPJEGUESE



"A.M.U" shpk
Nipt K14229210F

Periudha: 01.01.2018 - 31.12.2018
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET AFATSHKURTERA

121,627,844

117,991,379

1]Aktivet monetare 28,315,167 28,363,441
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 36,714,255 41,125,074
3|Uogari e kerkesa te tjera te arktueshme 15,156,816 14,954,925
4lInventari 41,307,284 33,427,088
5|Tvsh e zbritshme - -
6|Shpenzime te shtyra 134,322 72,938
7|Tatim fitimi - 47,913
Il |AKTIVET AFATGIATA 100,442,399 | 54,596,138
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 100,442,399 54,596,139

Aktive biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

Kapitali aksionar | papaguar

]| ind =

Aktivet te tjera afatgjata

OTALI | AKTIVEVE (I +

1}Furnitor 73,520,353 19,899,473
2|TVSH Dhejtorit 860,012 2,636,811
3|Detyrime te tjera (Paradhenie) 61,976 5,868,186
4)Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 501,084 188,495
5|Detyrime ndaj shtetit (TAP+ Tatim Fitimi) 312,571 -
6| Detyrime ndaj Qirase Financiare 613,817 2,022,061
7|Overdraft - -
I DETYRIME AFATGIATA 22,677,582 | ~28,132,450 |
Huate afatgjata - 7,197,923
Huamarrje te tjera afatgjata 22,677,582 20,934,527

1
2
3]Kontribute ortaku per investime
4]Marredheniet e tjera

TOTALI| DETYRIMEVE

KAPIT:

Kapitali i nenshkruar

Kapitali i derdhur

Kapital aksionar

Primi 1 aksionit

|Provizione afatgjata

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Irezerva te tjera (INVESTIME)

33,410,632

Pl L N K R B LR L e

Fitimet e pashperndara

5,389,570
13,840,042

a)Te tie;I:erkesa :

1)Tatimi mbi te Ardhurat = 42,000 leke

2)Detyrim Dogane = 15,509 leke

3)Debitore te Tjere = 15,099,307 leke
Shuma = 15,156,816 leke

b) Detyrime ndaj shtetit:

1) Tatim fitimi = 285,076 leke

2)T.A.P = 27,495 leke

Shuma = 312,571 leke
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SHOQERIA A.M.U SHPK
NIPT: K14229210F

SHENIME RRETH SHPENZIMEVE TE VITIT 2018

1) KMSH: 66,895,178

1 Blerje gjithsej: 71,606,172 leke

2) Transporte e taksa: 3,169,202 leke
Shuma 74,775,374 leke

3) T1 (Gjendja ne fillim01.01.2018) 33,427,088 leke

4) T2 (Gjendja me 31.12.2018) (41,307,284) leke

KMSH 66,895,178 leke

1)} SHPENZIME TE TJERA:

1) ENERGJI ELEKTRIKE 66,624 leke
2) KARBURANT 454,312 leke
3) MIREMBAJTJE 316,610 leke
4) SIGURACION MAKINE 176,344 leke
5) KANCELARI E TE TJERA 184,289 leke
6) PERSONEL | JASHTEM 145,000 leke
7) REKLAMA 552,154 leke
8) DIETA/HOTEL 134,660 leke
9) TELEFON 284,379 leke
10) SHERBIMET BANKARE 341,175 leke
11) GJOBA DHE TE TJERA 2,667,394 leke
12) INTERESA KREDIE 2,854,307 leke
13) SHPENZIME PRITJE 452,979 leke
14) TAKSA VENDORE ETJ 348,575 leke

Shuma 8,978,802 leke

Per Shpenzimet e pritjes, ligji | njeh= 298,495 leke (99,498,309*0.003)
Diferenca = 154,484 leke.

SHENIM: Per shpenzimet e panjohura:

1) Gjoba dhe te tjiera = 2,821,878 * 0.15 = 423,282 leke tatim fitimi.

Pérfaqésuesi Ligjor




Shogeria: “A.M.U” shpk

Adresa: Autostrada Fushe Kruje -Lac
Nipt:K14229210F

Nr. Prot.

Lac, mé 31.12.2018

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé& datén 31.12.2018 né shoqérine “A.M.U” shpk, mbi gjéndjen
e mallrave si mé poshté :
- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash 41,307,284

(Dyzet e nje milion e treqind e shtate mije e dyqind e tetedhjete e
kater)leké.
-Vlerésimi &shté béré me koston mesatare té blerjes.
Mbi sa mé sipér u mbajt proces verbal né 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Pérfaqésuesi ligjor

Erald Kurti




Informata dhe Sqarime té nevojshme
Firma: “AMU” shpk (pér vitin 2018)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jang hartuar sipas kérkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazg t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogéria “AMU” shpk &shté krijuar si person juridik me Nr. 26892, date 26.12.2001
dhe ka filluar aktivitetin ne muajin Janar 2002, me objekt veprimtarie:

“Punime duralumini, hekuri, ujésjellési, shitje etj”.

Gjaté vitit ushtrimor 2018, si shoqéri me aktivitet 17 vjecar, nderkoh& gé edhe
konkurenca ishte ¢ madhe (mbasi né& kété fushé veprojne disa shoqéri me emér), ajo arriti té
realizojé nj& véllim té ardhurash prej 99,498,309 leke q€ né€ krahasim me vitin 2017, ka nj& rénie
rreth 15.74% si rrjedhojé e situatés sé paqéndrueshme né terési té biznesit.

I-Zbatimi i rregullave te vlerésimit.

* Gjéndja e inventarit mé 31.12.2018 &shté vlerésuar n& bazé te cmimit & blerjes t& faturés s&

furnitorit duke shtuar taksén doganore, shpenzimet e transportit dhe arrin shumén 41,307,284
leké.

II- Giéndja e llogarive té pasqvruara né Pasqyrén e Pozicionit Financiar.
a) N&é Aktiv = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali) 222,070,243 leké

* A.A.Gjata, me vlerg t& mbetur 100,442,399 leke, &shté pasqyruar gjéndja e tyre , duke zbritur
vlerén e amortizimit, q& &shté llogaritur sipas kérkesave t& ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t& Ardhura™ neni 22. Amortizimi vjetor éshté 11,889,538 leka.

® A A .Shkurtra, me vlerg 121,627,844 leké éshta pasqyruar inventari me vler& 41,307,284 leks,
gjendja e mjeteve monetare né banké e arké 28,315,167 lekg, llogari t& arkétueshme (klient)
36,714,255 lekg, debitoré t& tjeré 15,156,816 leks, shpenzime te shtyra 134,322 leks.

b) Né Detyrim + Kapital. = 222,070,243 lek&

® N& kapital t& shoqérisé, me vlerg 123,522,848 leké éshté pasqyruar gjéndja e kapitalit t&
derdhur né para dhe natyre 110,000,000 leké, rezerva 3,840,042 leké dhe fitimi i vitit
9,682,806 leké.

® Né detyrime, me vleré 98,547,395 leké jané pasqyruar furnitors pér blerje 73,520,353
leke, sigurime shoqérore e paga 501,084 leké, Tvsh 860,012 leké, kredi afatgjata (Banka)
22,677,582 leké dhe TAP e Tatim Fitimi 312,571 leké. Né llogaritjen e detyrimit t& Tatim Fitimit
jané mbajtur parasysh dhe shpenzimet e zbritéshme (gjoba dhe penalitete) né shumen 2,821,878
lek&, q&€ i jan& shtuar fitimit t& ushtrimit dhe mbi to &shté llogaritur detyrimi tatimor n& masén
423,282 leké.

¢) Né fund:
® Shoqgria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit pér Tatim Fitimin, Sigurimet

Shoqérore, Taksat lokale etj.
Bashkelidhur &shté ProcesVerbali i gjéndjes s& inventarit mé 31.12.2018.

Hartuesi i Bilancit . Pérfaqésuesi Ligjor

Mimoza VESELI Erald Kurti




